PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

MEMORANDO SGRAF  02/2022                                                                 EM 22/03/2022

DO: Setor Gráfico
PARA: Coordenadoria de Material e Logística
Assunto: MANUTENÇÃO DA GUILHOTINA AUTOMÁTICA HIDRÁULICA

Senhor Coordenador,

Considerando que nesta unidade administrativa encontra-se uma GUILHOTINA
AUTOMÁTICA HIDRÁULICA de tombamento 04242, responsável pelo corte e refile de papel
e que desde 2019 (conforme PA 4490/2019) não recebeu mais nenhuma manutenção
apropriada, portanto há 3 (três) anos, venho por meio deste, solicitar que seja feita uma
manutenção anual, pelo fato do equipamento já ter mais de 25 (vinte e cinco) anos de uso
ininterrupto, ressaltando que as suas peças, devido ao longo tempo de uso, já possuem um
desgaste natural.

Reitero que devido ao aparecimento de alguns estalos no equipamento, a
manutenção deverá ser feita o mais rápido possível.

Atenciosamente,

José Vicente Araújo dos Santos
       Chefe do Setor Gráfico

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

J
O
S
É

V
I
C
E
N
T
E

A
R
A
Ú
J
O

D
O
S

S
A
N
T
O
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
2
/
0
3
/
2
0
2
2

1
1
:
5
0
:
1
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

B
3
0
0
9
9
6
4
4
0
.
D
B
F
E
1
C
0
2
8
5
.
8
3
5
2
4
9
5
B
0
3
.
1
E
8
8
F
2
E
D
0
7

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001476.2022.000.07419 Seq. null -  p. 1 de 1